seicara tuiruin teimuiruin. Seihingga keiluiarga meireika dikeinal seibagai keiluiarga hakim.

Al-Marāghī lahir di kota Al-Marāghāh, seibuiah kota kabuipatein di teipi Barat suingai

Nil Provinsi Suihaj seikitar 70 km di seibeilah Seilatan kota Kairo, pada tahuin 1300

H/1883 M.2 Nama kota keilahirannya inilah yang keimuidian meileikat dan meinjadi

nisbah (nama beilakang) bagi dirinya, buikan keiluiarganya. Ini beirarti nama Al-

Marāghī buikan monopoli bagi dirinya dan keiluiarganya.

Al-Marāghī beirasal dari kalangan uilama yang taat dan meinguiasai beirbagai

mauipuin meinghafalnya. Seibeiluim geinap 13 tahuin ia teilah meinghafal al-Quir’an

seiluiruihnya. Di samping itui ia juiga meimpeilajari ilmui-ilmui tajwid dan dasar ilmui

syari’ah di Madrasah sampai ia me inamatkan peindidikan tingkat meineingah.

Pada tahuin 1314 H/1897 M, Al-Marāghī muilai beirkuiliah di Uiniveirsitas Al-

Azhar juiga Uiniveirsitas Daruil Uiluim (seikarang meinjadi bagian dari Cairo

Uiniveircity) yang beirada di Kairo. Di sana ia meimpeilajari beirbagai cabang ilmui

peingeitahuian agama, seipeirti bahasa arab, balaghāh, tafsir, ilmui hadis, fiqh, uishuil